

Bødtker Holding ApS

Prins Knuds Dæmning 2 1, 2791 Dragør

CVR-nr. 10 39 98 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023.

Torben Bødtker
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bødtker Holding ApS
Prins Knuds Dæmning 2 1
2791 Dragør

Telefon: 32 53 13 15
Hjemmeside: www.dragorfort.dk

CVR-nr.: 10 39 98 82
Stiftet: 22. september 1986
Hjemsted: Dragør
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Torben Bødtker

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er ejer af Dragør Fort, hvori der drives restaurations- og hotelvirksomhed. Denne aktivitet er bortforpagtet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 290 t.kr. mod 138 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 144 t.kr. mod 42 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	289.508	137.739
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-28.872	-14.436
Andre driftsomkostninger	-3.812	0
Driftsresultat	256.824	123.303
Øvrige finansielle omkostninger	-72.245	-68.855
Resultat før skat	184.579	54.448
1 Skat af årets resultat	-40.389	-12.059
Årets resultat	144.190	42.389
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	144.190	42.389
Disponeret i alt	144.190	42.389

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	245.407	274.279
3 Investeringsejendomme	7.280.000	7.280.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.525.407</u>	<u>7.554.279</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.525.407</u>	<u>7.554.279</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	510.614	387.963
Andre tilgodehavender	45.875	45.161
Tilgodehavender i alt	<u>556.489</u>	<u>433.124</u>
Likvide beholdninger	<u>85.702</u>	<u>33.742</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>642.191</u>	<u>466.866</u>
Aktiver i alt	<u>8.167.598</u>	<u>8.021.145</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	5.136.759	4.992.569
Egenkapital i alt	5.336.759	5.192.569
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	631.420	591.031
Hensatte forpligtelser i alt	631.420	591.031
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	883.021	1.002.800
Langfristede gældsforpligtelser i alt	883.021	1.002.800
Kortfristet del af langfristet gæld	122.000	122.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.703	15.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	841.323	784.223
Anden gæld	350.372	313.522
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.316.398	1.234.745
Gældsforpligtelser i alt	2.199.419	2.237.545
Passiver i alt	8.167.598	8.021.145

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	4.992.569	5.192.569
Årets overførte overskud	0	144.190	144.190
	200.000	5.136.759	5.336.759

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	40.389	12.059
	<u>40.389</u>	<u>12.059</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.396.422	1.107.707
Tilgang i årets løb	0	288.715
Kostpris 31. december 2022	<u>1.396.422</u>	<u>1.396.422</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.122.143	-1.107.707
Årets afskrivninger	-28.872	-14.436
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-1.151.015</u>	<u>-1.122.143</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>245.407</u>	<u>274.279</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	<u>4.435.437</u>	<u>4.435.437</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>4.435.437</u>	<u>4.435.437</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	<u>2.844.563</u>	<u>2.844.563</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>2.844.563</u>	<u>2.844.563</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>7.280.000</u>	<u>7.280.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,40%
Højeste afkastprocent	4,00%
Laveste afkastprocent	3,00%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.660 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 5.337 t.kr. til 3.572 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.005.021	1.124.800
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-122.000</u>	<u>-122.000</u>
	<u>883.021</u>	<u>1.002.800</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>486.000</u>	<u>608.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.005.021 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.280 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 1.200 t.kr. som giver pant i ovenstående investeringsejendom. Ejerpantebrevet er i selskabets besiddelse.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Torben Børge Bødtker

Direktør

Serienummer: fce37480-53bb-46e2-8cf7-f15bab51f6f6

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-06-27 12:04:49 UTC



Kim Kjellberg

GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 98ebc7e2-a621-4234-9737-1f744885f069

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-06-27 15:03:39 UTC



Torben Børge Bødtker

Dirigent

Serienummer: fce37480-53bb-46e2-8cf7-f15bab51f6f6

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-06-29 11:37:51 UTC



Penneo dokumentnøgle: 0E84P-DOT1E-MHQJD-7YPUB-1EYEU-EXGMO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>